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Zápis z 10. zasedání Zastupitelstva obce Nový Ples konaného dne 7.8.2024 

 

Začátek jednání: 18:15 hod 

Konec jednání: 19:10 hod 

Místo jednání: Klubovna u tenisových kurtů v Novém Plese 

  

Přítomni: Martin Slezák, Renata Linková, Ing. Jaroslav Mrázek, Mgr. Veronika Kaiserová, Vladimíra 

Poláková, Mgr. Tereza Martinová, Ing. Richard Šrámek 

Omluveni: 0 

Přítomno 7. zastupitelů ze 7. Zastupitelstvo je usnášeníschopné. 

 

 

Ověřovatelé zápisu: Mgr. Tereza Martinová, Renata Linková 

  

  

Návrh programu jednání v souladu s pozvánkou:   

1. Zahájení zasedání 
2. Určení ověřovatelů, zapisovatele zápisu a schválení programu jednání 
3. Dohoda o vytvoření společného školského obvodu spádové mateřské školy - Rasošky 
4. Smlouva o zajištění plnění povinností vlastníka dopravní a technické infrastruktury 
5. Smlouva pojištění obce - aktualizace 
6. Rozpočtová opatření 
7. Veřejná zakázka na zhotovitele FVE na budově č.p. 4 
8. Veřejná zakázka na zhotovitele chodníku na parcele p.č. 275 
9.  Místní referendum - FVE 
10.  Různé, diskuze 
 
 
 
Vyvěšeno na úřední desce: 31.7.2024         
 

 

     

  

1. Starosta Martin Slezák (dále jako „předsedající“) zahájil jednání, přivítal přítomné a konstatoval, že 

pozvánka na dnešní zasedání byla řádně zveřejněna na úřední desce obecního úřadu a zároveň 

zveřejněna způsobem umožňující dálkový přístup. Oznámení o konání veřejného zasedání proběhlo 

také místním rozhlasem. Program jednání byl projednán společně se zastupiteli předem na pracovní 

Obec Nový Ples 
  

      
Nový Ples 28, 551 01 Jaroměř 

  

IČO: 00272892                                              e - mail: novy.ples@cbox.cz   

                                                     724   180   090   



2  

  

schůzce. Zasedání bylo svoláno tak, aby se dle zákona č.128/2006 Sb., o obcích, sešlo minimálně 

jednou za tři měsíce. Počet přítomných zastupitelů je 7. z celkového počtu 7. zastupitelů. 

       Zasedání je tedy usnášeníschopné.  Prezenční listina zastupitelů a hostů je přílohou č.1 tohoto zápisu.  

ZO bere na vědomí zahájení zasedání 

 

2. Určení zapisovatele, ověřovatelů zápisu a schválení programu jednání 

Předsedající navrhl jako ověřovatele zápisu paní Mgr. Terezu Martinovou a paní Renatu Linkovou 

Zapisovatele pana Ing. Jaroslava Mrázka 

       Program jednání: 

Předsedající seznámil přítomné s programem jednání v souladu s pozvánkou zveřejněnou na úřední 

desce a vyzval přítomné zastupitele k případnému návrhu na doplnění programu jednání. Předsedající 

navrhl doplnit program jednání o bod „Darovací smlouva č.DAR/PS-0489/2024 s Městem Jaroměř“.  

Darovací smlouva byla obci zaslána až po zveřejnění pozvánky na veřejné zasedání, proto nemohla být 

zveřejněna na pozvánce na dnešní veřejné zasedání.  Žádné další návrhy k doplnění programu jednání 

nebyly vzneseny.  

 

Návrh usnesení č.1/10/2024: ZO schvaluje program jednání doplněný o bod „Darovací smlouva č. 

DAR/PS-0489/2024 s Městem Jaroměř. Zapisovatele pana Ing Jaroslava Mrázka a ověřovatele paní 

Mgr. Terezu Martinovou a paní Renatu Linkovou 

       Pro: 7   Proti: 0   Zdržel se: 0 
       Usnesení bylo schváleno. 
       

3. Dohoda o vytvoření společného školského obvodu spádové mateřské školy - Rasošky 
 

Předsedající seznámil přítomné s Dohodou o vytvoření společného školského obvodu spádové 
mateřské školy, jejíž činnost vykonává Základní a mateřská škola Rasošky. Obec Nový Ples se touto 
smlouvou zavazuje poskytovat finanční prostředky na provoz mateřské školy ve výši 5 000,- Kč na žáka 
v daném školním období. Platnost smlouvy je na dobu určitou od 1.9.2024 do 31.8.2024.  Dohoda je 
přílohou č.2 tohoto zápisu. 
 
Návrh usnesení č.2/10/2024: Zastupitelstvo obce Nový Ples schvaluje Dohodu o vytvoření společného 
školského obvodu spádové mateřské školy, jejíž činnost vykonává ZŠ a mateřská škola Rasošky. 

 
       Pro: 7   Proti: 0   Zdržel se: 0 
       Usnesení bylo schváleno. 
 
4. Smlouva o zajištění plnění povinností vlastníka dopravní a technické infrastruktury 

 
Předsedající seznámil přítomné s povinností dle zákona č.47/2020 Sb., která ukládá povinnost 
majitelům dopravní a technické infrastruktury vkládat data do digitální technické mapy (dále DTM). 
Nový zákon ukládá krajským samosprávám vybudovat své vlastní DTM. Toto zahrnuje sběr, 
uchovávání a správu dat o technické infrastruktuře v rámci daného kraje. Předsedající předložil 
přítomným zastupitelům návrh smlouvy a cenovou nabídku firmy Geošrafo s.r.o. Hradec Králové, 
která obci zajistí zpracování technické a dopravní infrastruktury a nahrání dat do DTM 
Královehradeckého kraje. Smlouva o zajištění plnění povinností vlastníka dopravní a technické 
infrastruktury pro aktualizaci dat v IS DTM Královehradeckého kraje řeší předávání dat DTI v jeho 
vlastnictví, aktualizace dokumentace z hlediska její úplnosti a validity pro zápis do IS DTM a pověření 
zhotovitele k plnění funkce editora. Návrh smlouvy a cenová nabídka je přílohou č.3 tohoto zápisu 
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Návrh usnesení č.3/10/2024: Zastupitelstvo obce Nový Ples schvaluje Smlouvu o zajištění plnění 
povinností vlastníka dopravní a technické infrastruktury pro aktualizaci dat v IS DTM Královehradeckého 
kraje a cenovou nabídku s firmou Geošrafo s.r.o., Kladská 181/55, Hradec Králové. 
 

       Pro: 7    Proti: 0       Zdržel se: 0 
       Usnesení bylo schváleno. 
 
 
 
 
 
5. Smlouva pojištění obce - aktualizace 

 
Předsedající seznámil přítomné se stávajícím stavem pojištění obecního majetku. Stávající smlouva 
s firmou Generali Česká pojišťovna a.s. byla uzavřena před mnoha lety a od té doby neproběhla žádná 
indexace (navýšení) pojistné smlouvy vzhledem k inflaci a hodnotě nemovitostí. Navýšením částky za 
pojištění bude lépe chráněn obecní majetek pro případ pojistné události. Návrh aktualizace stávající 
smlouvy je přílohou č.4 tohoto zápisu. 
 
Návrh usnesení č.4/10/2024: Zastupitelstvo obce Nový Ples schvaluje aktualizaci smlouvy pojištění 
obecního majetku s firmou Generali Česká pojišťovna a.s. 
 
Pro: 7    Proti: 0   Zdržel se: 0 
Usnesení bylo schváleno. 
 
 

6. Rozpočtová opatření 
 
Předsedající seznámil přítomné s Rozpočtovým opatřením č. 3/2024. Rozpočtové opatření je přílohou 
č.5 tohoto zápisu. 

. 
       Návrh usnesení č.5/10/2024: Zastupitelstvo obce Nový Ples schvaluje Rozpočtové opatření č. 3/2024. 

  
Pro: 7    Proti: 0   Zdržel se: 0 
Usnesení bylo schváleno. 
 

7. Veřejná zakázka na zhotovitele FVE na budově č.p. 4 
 
Předsedající seznámil přítomné s plánem vybudování FVE na střeše budovy č.p. 4. Předpokládaná 
hodnota zakázky na vybudování FVE ne střeše budovy je 872 826,- Kč bez DPH, je tedy dle obecní 
směrnice zakázkou 2. kategorie. ZO schvaluje výsledek výběrového řízení. Bude nutné rozhodnout, 
jestli bude veřejná zakázka malého rozsahu v otevřené nebo uzavřené výzvě. Předsedající navrhl 
uzavřenou výzvu, kdy budou osloveni minimálně 3. dodavatelé na základě průzkumu trhu a referencí. 
 
Návrh usnesení č.6/10/2024: Zastupitelstvo obce Nový Ples schvaluje zadání veřejné zakázky malého 
rozsahu na vybudování FVE na budově č.p.4 v uzavřené výzvě a pověřuje starostu k zadání zakázky dle 
obecní směrnice č.6 o zadávání veřejných zakázek malého rozsahu.  
 
Pro: 7     Proti: 0     Zdržel se: 0 
Usnesení bylo schváleno. 
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8. Veřejná zakázka na zhotovitele chodníku na parcele p.č. 275 

 
Předsedající seznámil přítomné s plánem na zhotovení nového chodníku na parcele p.č. 275, na které 
obec získala dotaci z SFDI. Celkové náklady projektu 1 927 642,- Kč. Předsedající navrhl zadat veřejnou 
zakázku malého rozsahu na vybudování chodníku na parcele p.č. 275 v otevřené výzvě. Zadávací řízení 
bude administrovat, dle již uzavřené smlouvy firma dotační kancelář. ZO následně schvaluje výsledek 
výběrového řízení. Předpokládaný termín realizace – podzim 2024. 
 
Návrh usnesení č.7/10/2024: Zastupitelstvo obce Nový Ples schvaluje zadání veřejné zakázky malého 
rozsahu na vybudování chodníku na parcele p.č. 275 dle obecní směrnice č.6 o zadávání zakázek 
malého rozsahu v otevřené výzvě. 
 
Pro: 7     Proti: 0     Zdržel se: 0 
Usnesení bylo schváleno. 
 
 

9. Místní referendum - FVE 
 

Předsedající seznámil přítomné se záměrem investora společnosti Agrivolt Rasošky vybudovat na    
zemědělských pozemcích v katastrech obcí Nový Ples, Rasošky a Vlkov fotovoltaickou elektrárnu. Projekt 
byl představen veřejnosti na společných schůzkách s občany v jednotlivých obcích. Projekt vybudovat FVE 
na zemědělských pozemcích otevřel velkou diskuzi ve všech dotčených obcí, v obcích proběhla Petice, ve 
které občané vyslovili nesouhlas s výstavbou FVE na zemědělských pozemcích. Zastupitelstvo obce vnímá 
odpor části veřejnosti k umístění FVE na zemědělských pozemcích a po společných pracovních schůzkách 
se shodlo na vyhlášení místního referenda.  Rozhodnutí o takto významné otázce by nemělo příslušet 
pouze omezenému, byť zvolenému, okruhu obyvatel obce, zastupitelům, protože jejich názor může být 
zkreslený oproti názoru obyvatel, které zastupují. Chceme znát názor většiny občanů trvale žijících v obci 
na tuto problematiku, tedy zda má zastupitelstvo obce v rámci své samostatné působnosti následnými 
kroky podpořit výstavbu FVE a přijmout kompenzace uvedené v plánovací smlouvě.  
Kompenzace ze strany investora FVE: Každý rok příspěvek do rozpočtu obce ve výši 10%  (550 000,- Kč) 

Dodání FVE na obecní budovy. Umístění FVE mimo pozemky, na kterých si obec nepřeje výstavbu 
realizovat. Zajištění příjmu každého odběrného místa v obci 10-20 tisíc ročně po dobu 30-ti let. 
Využití velkého zdroje za humny jako při realizování sdílené energie. Vybudování cyklostezky mezi 
Novým Plesem a Jaroměří. Vybudování edukativní stezky skrz FVE jako spojnici mezi obcemi Vlkov, 
Rasošky, Nový Ples. 
Plánovací smlouva je přílohou č.6 tohoto zápisu. 
 

Po společné diskuzi byla navržena otázka, která bude položena v místním referendu: 
Znění otázky: Souhlasíte s tím, aby zastupitelstvo obce Nový Ples podnikalo v rámci své samostatné 
působnosti kroky směřující k podpoře výstavby FVE na zemědělských pozemcích v katastru obce Nový 
Ples, ve vzdálenosti minimálně 400 metrů od zastavěného území obce směrem na Rasošky a s tím 
související kroky směřující k uzavření plánovací smlouvy s investorem stavby? 
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       Návrh usnesení č.8/10/2024:  
Zastupitelstvo obce Nový Ples podle §14 zákona č.22/2024 Sb., o místním referendu, ve znění   pozdějších 
předpisů, vyhlašuje místní referendum na území obce Nový Ples, které se uskuteční společně s volbami do 
krajského zastupitelstva a Senátu ČR ve dnech 20.9.2024 od 14:00 hod do 22:00 hod a   21.9.2024 od 8:00 
hod do 14:00 hod. 

a) Rozhodlo o otázce: Souhlasíte s tím, aby zastupitelstvo obce Nový Ples podnikalo v rámci své 
samostatné působnosti kroky směřující k podpoře výstavby FVE na zemědělských pozemcích 
v katastru obce Nový Ples, ve vzdálenosti minimálně 400 metrů od zastavěného území obce 
směrem na Rasošky a s tím související kroky směřující k uzavření plánovací smlouvy 
s investorem stavby? 

b) Důvodem vyhlášení referenda je zjištění postoje místních obyvatel k zamýšlené výstavbě FVE na 
zemědělských pozemcích v katastru obce Nový Ples. Rozhodnutí o takto významné otázce by 
nemělo příslušet pouze omezenému, byť zvolenému, okruhu obyvatel obce, zastupitelům, 
protože jejich názor může být zkreslený oproti názoru obyvatel, které zastupují. 

c) Stanovilo navýšení odměn členů OVK ve výší 500,- Kč pro každého člena OVK 
d) Bere na vědomí odhad nákladů spojených s uskutečněním místního referenda ve výši 15 000,- Kč, 

hrazených z rozpočtu obce Nový Ples (odměny členů OVK, tisk hlasovacích lístků, pořízení obálek) 
 

 
Pro: 7    Proti: 0     Zdržel se: 0 
Usnesení bylo schváleno. 
 
 
 

10.  Darovací smlouva č. DAR/PS-0489/2024 s Městem Jaroměř 
Předsedající seznámil přítomné se zněním smlouvy. Předmětem smlouvy je finanční dar ve výši 5 693,- 
Kč Městu Jaroměř, který bude použit na provoz organizační složky města s názvem Pečovatelská 
služba. Tato pečovatelská služba zajišťuje služby místním občanům. 
Darovací smlouva je přílohou č.7 tohoto zápisu. 
 
Návrh usnesení č.9/10/2024: Zastupitelstvo obce schvaluje Darovací smlouvu č.DAP/PS-0489/2024 
s Městem Jaroměř. 
 
Pro: 7           Proti: 0           Zdržel se: 0 
Usnesení bylo schváleno: 
 

11.  Různé, diskuze 
 
18.8. Mezinárodní závod Ironman – uzavření komunikace 8-16 hod i pro autobusy 
 
 
 
 
 

Zápis byl vyhotoven dne: 8.8.2024 

 

  

Zapisovatel: Ing. Jaroslav Mrázek…………………………………………………… 

  

Ověřovatelé:  
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1. Mgr. Tereza Martinová………………………………………………………….. dne ………………………  

  

2. Renata Linková…………………………………………………………………….... dne ………………………  

  

Starosta obce:  

               Martin Slezák ……………….……………..………………………………..………..dne ………………………  

 

 

 

 Přílohy:  

1. Prezenční listina přítomných členů zastupitelstva a hostů. 

2. Dohoda o vytvoření společného školského obvodu spádové mateřské školy - Rasošky 
3. Návrh Smlouvy o zajištění plnění povinností vlastníka dopravní a technické infrastruktury 
4. Návrh aktualizace smlouvy pojištění majetku obce s Generali a.s. 

5. Rozpočtové opatření č.3/2024 

6. Návrh Plánovací smlouvy s investorem stavby FVE Agrivolt Rasošky 

7. Darovací smlouva č.DAP/PS-0489/2024 s Městem Jaroměř 

 

 


